
UCHWAŁA NR XLVI/403/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych 
na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 44 ust. 1 i art. 87a ustawy 
z  dnia 16  kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody (Dz.  U.  z  2020  r., poz. 55, 
471 i 1378), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie 
gatunku dąb szypułkowy, uznanym za pomnik przyrody zarządzeniem Nr 52/88 
Wojewody Poznańskiego z 1988  r. (Dz. Urz. Woj. Poznańskiego z 1989 r., Nr 5, 
poz. 20), rosnącym na terenie gminy Mosina w miejscowości Radzewice, działka 
o nr ewid. 381, obręb Radzewice, w zakresie: 

1) usunięcia posuszu z   korony drzewa (suche, zainfekowane, porażone 
i nadłamane gałęzie); 

2) redukcji i zmniejszenia powierzchni korony drzewa o ok. 9%. 

2. Zabiegi pielęgnacyjne i  konserwacyjne na pomniku przyrody, o  którym 
mowa w  ust.  1, winny być przeprowadzone zgodnie z  art.  87a ustawy z  dnia 
16  kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody, przy spełnieniu następujących 
warunków: 

1) przy wykonywaniu ww. zabiegów należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa; 

2) wykonane zabiegi nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
oraz zniszczenia ewentualnych gatunków chronionych występujących w jego 
obrębie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E400836A-CD3A-4DAC-A490-2B2C4D821F6A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E400836A-CD3A-4DAC-A490-2B2C4D821F6A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i  formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 55 z późn. zm). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej ustawy, prace 
wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z  organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Pomnik przyrody, objęty niniejszą uchwałą, gatunku dąb szypułkowy, rosnący 
na terenie gminy Mosina na działce o nr ewid. 381, obręb Radzewice, został 
uznany za pomnik przyrody zarządzeniem Nr 52/88 Wojewody Poznańskiego 
z 1988 r. (Dz. Urz. Woj. Poznańskiego z 1989 r., Nr 5, poz. 20). 

Burmistrz Gminy Mosina pismem z   19 listopada 2020   r., znak 
OŚ.6131.173.2020.IB, zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie projektu uchwały Rady Miejskiej w Mosinie 
w  sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z dębu szypułkowego Quercus 
robur, rosnącego na działce o numerze ewidencyjnym 381, obręb Radzewice. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem z dnia 23 grudnia 
2020 r., znak: WST.623.84.2020.MK.2, poprzedzonym oględzinami w  terenie, 
postanowił nie uzgodnić projektu uchwały Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody z dębu szypułkowego z uwagi na wysoką 
wartość przyrodniczą drzewa oraz konieczność przeprowadzenia dodatkowych 
analiz. 

Burmistrz Gminy Mosina na podstawie stanowiska Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska zlecił wykonanie statycznej próby obciążeniowej na drzewie 
pomnikowym, będącym przedmiotem uchwały. 

Próba obciążeniowa wykazała osłabienie stabilności drzewa. ,,Stwierdzone 
osłabienie jest znaczące i  wymaga dalszych działań w  celu zachowania 
bezpieczeństwa w  otoczeniu drzewa. Symulacja w  programie DynaTim 
wskazuje, że redukcja korony i  zmniejszenie jej powierzchni o  ok.  9%  
(z wartości ok. 228 m2 do ok. 207 m2) pozwoli na zwiększenie współczynnika 
bezpieczeństwa dla inklinacji do poziomu SF=2,4 oraz dla elastyczności  
do poziomu SF=1,5. Ze względu na znaczne osłabienie wykonanie zabiegów 
ocenia się jako pilne, optymalnie powinny być przeprowadzone do czerwca-lipca 
2021”. 

Na przedmiotowym drzewie stwierdzono stanowisko występowania kozioroga 
dębosza. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie określenia 
listy gatunków zwierząt rodzimych dziko występujących objętych ochroną 
gatunkową ścisłą i częściową oraz zakazów dla danych gatunków i odstępstw  
od tych zakazów z dnia 26 września 2001 r. (Dz. U. Nr 130, poz. 1456), kozioróg 
dębosz objęty jest ochroną ścisłą. Biorąc powyższe pod uwagę, Gmina Mosina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E400836A-CD3A-4DAC-A490-2B2C4D821F6A. Podpisany Strona 1



uzyskała decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w  Poznaniu 
zezwalającą na  odstępstwo od  zakazu niszczenia siedliska oraz umyślnego 
płoszenia i  niepokojenia – osobników kozioroga dębosza cerambyx cerdo, 
poprzez redukcję korony dębu szypułkowego rosnącego na terenie cmentarza 
w Radzewicach. 

Przeprowadzenie, wskazanych w  uchwale, zabiegów, ma na celu jak 
najdłuższe zachowanie niniejszego obiektu przyrodniczego oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego. Jednocześnie, proponowane zabiegi 
pielęgnacyjne mieszczą się w  art.  45  ust.  2  pkt  1 oraz art.  87a ustawy 
o ochronie przyrody. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E400836A-CD3A-4DAC-A490-2B2C4D821F6A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

